
 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 
 
Veveří 70, 611 80 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 Magisterský studijní program „Právo a právní věda“, podzim 2018, 7. semestr  
 

MP701Zk Správní právo procesní 
Garant: doc. JUDr. Soňa SKULOVÁ, Ph.D. 

 

Doplňující informace ke zkoušce  
 

Zkouška je kombinovaná (písemná a ústní). 
 
Písemná část zkoušky: 
 
!!! POZOR !!!  – písemná část zkoušky se koná v protější budově Fakulty stavební 
VUT, v učebnách D-182 a D-185. Opravný termín v učebně D-182. 
Začátky jsou vždy v 8,15 hod. 
 
 

 Písemná část bude konána ve čtyřech řádných (resp. řádných a opravných) a jednom 
výhradně opravném termínu, a to v pondělí. 

 Další výhradně opravný termín bude zařazen do zkouškového období následujícího 
semestru. V jiných termínech nebude možné písemnou část konat. 

 
 
  

 Zkouška zahrnuje řešení praktického příkladu, k němuž budou položeny otázky. Mezi 
položenými otázkami může být taktéž otázka obecnější, resp. teoretické povahy. V rámci 
některé z položených otázek může být požadována formulace určitého dílčího úkolu, 
souvisejícího s řešením příkladu. 

 Časový limit je 80 minut. 

 Po celou dobu písemné části zkoušky je možno používat právní předpisy (tištěné a 
nekomentované). 

 Písemná část zkoušky je hodnocena následovně: 

 Bude položeno celkem 7 okruhů otázek, zpravidla s dílčími podotázkami. 

 Za každý ze shora  uvedených 7 okruhů otázek bude možno získat 
maximálně 5 bodů.  

 Celkem je možné získat maximálně 35 bodů. 

 Nutné je dosáhnout minimálně 20 bodů. 

 V případě nesprávné odpovědi se body neodečítají. 



Masarykova univerzita, Právnická fakulta 
 
Veveří 70, 611 80 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 
Ústní část zkoušky: 

 Ústní část zkoušky se bude konat dva dny po písemné části zkoušky (bude-li písemná 
část konána v pondělí, ústní část bude konána ve středu), a to ve vyhlášených termínech. 
Hodnocení písemné části zkoušky bude sděleno elektronicky nejpozději vždy druhý den 
po konání písemné části zkoušky, a to do 12,00 hod. Ten, kdo uspěje v písemné části je 
povinen dostavit se k vykonání ústní části zkoušky k určenému vyučujícímu a ve 
stanovenou dobu.  

 V úvodu ústní části zkoušky student dostane možnost shlédnout svůj opravený test. Při 
ústní části zkoušky student odpovídá na položené otázky bez přípravy a bez použití 
právních předpisů. Tištěné nekomentované právní předpisy může student použít 
výhradně na vyzvání zkoušejícího. Při hodnocení ústní části se přihlíží k hodnocení 
písemné části. V případě podstatně odlišného výkonu při ústní části se může celkové 
hodnocení podstatným způsobem odchýlit od hodnocení písemné části. 

 Student může být celkově hodnocen lépe než jako nevyhovující (F) pouze, pokud 
dosáhl u každé (písemné i ústní) části zkoušky hodnocení alespoň vyhovující (E). 
Student tedy může být hodnocen i u ústní části zkoušky jako nevyhovující (F).   

 

Prameny ke studiu: 
 

Základní: 

Skulová, S., a kol.: Správní právo procesní, 3. aktualizované a doplněné vydání. Plzeň: 

Vydavatelství Aleš Čeněk, s.r.o., 2017.   

Potěšil, L., Králová, A., Venclíček, J.: Správní právo procesní (v příkladech a otázkách). 

Brno: Právnická fakulta MU, 2018. 

Další prameny: 

Hendrych, D. a kol.: Správní právo. Obecná část. 9. vydání. Praha: C. H. Beck, 2016. 

Vedral, Josef. Správní řád: komentář. 2. aktualizovaní a rozšířené vyd. Praha: Bova Polygon, 

2012.   

Jemelka, L., Pondělíčková, K., Bohadlo, D.: Správní řád. Komentář, 5. vydání Praha: 

C.H. Beck, 2016 

 

Potěšil, L., Hejč, D.,  Rigel, F., Marek, D.: Správní řád. Komentář. Praha: C.H. Beck, 

2015 

 

Potěšil, L., Šimíček, V.,  Hlouch, L, Rigel, F., Brus, M.:. Soudní řád správní. Komentář. 

Praha: Leges, 2014. 

 

Průcha, P.: Správní řád s poznámkami a judikaturou. 3. aktualizované a doplněné vydání. 

Praha: Leges, 2017 

 

Prášková, H.: Nové přestupkové právo. Praha. Leges, 2017  

 



Masarykova univerzita, Právnická fakulta 
 
Veveří 70, 611 80 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Bohadlo, D., Brož, J., Kadečka, S., Průcha, P., Rigel, F., Šťastný, V.: Zákon o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (250/2016 Sb.) – komentář. Praha:Wolters 

Kluwer, 2018 

 

Kliková, A., Havlan, P.,  Chadima, M., Jurníková, J., Kadečka, S.,  Průcha, P.,  Sedláček, 

S.,  Skulová, S.,  Venclíček, J.:  Meritum: Správní řád. Praha: Wolters Kluwer, 2017. 

 
 
Právní předpisy (v účinném znění) 

 Ústava České republiky, Listina základních práv a svobod, správní řád, zákon o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich, soudní řád správní, občanský soudní řád, zákon o Ústavním soudu. 

 
Pro přípravu na zkoušku doporučujeme shora uvedenou cvičebnici správního práva 
procesního ( „Správní právo procesní /v příkladech a otázkách/“).  
 
Přejeme úspěch při zkoušce. 
 
V Brně dne 14.12.2018  
     doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 
          garant předmětu  
 
 

 

 

 

 

 


